



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIC161228DPA  
Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79900 TEL: 409 36 6 90 92  
e-mail: canaroconstrucciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 11-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**

**F A C T U R A D E L A  
ESTIMACION #1 Y  
FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO S.A.  
DE C.V.  
RFC: CIC161229DPATipo de Comprobante: I - Ingreso  
Lugar de Expedición: 79900  
Régimen Fiscal: 601 - General de Ley Personas MoralesForma de pago: 03 - Transferencia electrónica de fondos  
Método de pago: PUE - Pago en una sola exhibición  
Moneda: MXN - Peso MexicanoFolio: - 278  
Fecha: 11/11/2018 09:54:59

## Datos del cliente

Cliente: MUNICIPIO DE TAMPAMOLÓN CORONA,S.L.P.  
R.F.C.: MTC85010159 Ubo CEDI: 001 - Construcciones  
Dirección: HIDALGO No. 5/N, ZONA CENTRO, C.P. 79850, , San Luis Potosí, México

Cantidad	Unidad	Clase Unidad SAT	Clase Producto Servicio	Concepto / Descripción	Valor Unitario	Impuestos	Importe
1.00	SERVICIO	E48 - Unidad de servicio	72101500 - Servicios de apoyo para la construcción	RECIBI DEL MUNICIPIO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P.,  LA CANTIDAD \$ 1,405,050.00 (UN MILLON CUATROCIENOS CINCO MIL CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.), POR CONCEPTO DE PAGO DE LA ESTIMACION #1 Y FINQUITO, CORRESPONDIENTE A LA OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES, MUNICIPIO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P., BAJO EL NUMERO DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-COSM-SH-006/RR/011/2018  IMPORTE DE LA ESTIMACION Y FINIQ. (SIN IVA) \$ 2,850,000.00 IVA 16 % S - TOTAL DE IMPORTE DE LA EST. #1 Y FINIQ. \$ 2,850,000.00 DEDUCCIONES DEL ANTICIPO \$ 1,425,000.00 DERECHOS DE INSPECCION, CONT. Y VIG. \$ AL MILLAR \$ 14,250.00 I.C.C. 2 AL MILLAR \$ 5,700.00 TOTAL DE DEDUCCIONES \$ 1,444,950.00 ESTIMACION #1 Y FINQUITO \$ 2,850,000.00 TOTAL DE DEDUCCIONES \$ 1,444,950.00 TOTAL DE NETO A RECIBIR \$ 1,405,050.00 (UN MILLON CUATROCIENOS CINCO MIL CINCUENTA PESOS 00/100 M.N.)	1,425,000.00000	002 - IVA - 0.00	1,425,000.00

## Importe con letra:

UN MILLON CUATROCIENOS VENTICINCO MIL PESOS 00/100 M.N.

Subtotal	1,425,000.00
IVA	0.00
Total	1,425,000.00
5 AL MILLAR	0.00
2 AL MILLAR	0.00
Total	1,425,000.00

## CFDI Relacionado:

Tipo Relación: -

CFDI Relacionado:

Serie del Certificado del emisor: 00001000000495497348  
Folio Fiscal: 70064471-37F6-4372-000C-F0F4AA127F22  
No. de Serie del Certificado del SAT: 00001000000494486074  
Fecha y hora de certificación: Diciembre 11, 2018 - 08:55:03

Este documento es una representación impresa de un CFDI

## Serie Digital del CFDI

WjGz2NpWEM8STT1ouDeNhm/0atSU7WdcT7wvudey(XPh8MjygeYU45rAgDeKqfoYdDoutnuDel/dshpif  
ZNhtyVE1gnLTuHEPB8mVwkw3N8TTy2JGCC181sDEV6-C1DDkEDHy84qqBmk4/36r/XQMYE/0aTb5wv2  
qF1ZL1bhY6ouKwfhUj8QX0arVnGefQaz/4pSQAdBFR0TSarr181O7uR92UpF3y/zt/mHE88zjh8EWCHZ  
yOZwfo/WBb6F4owWm86gpeXp081G5hcv5AInvSpq/mZjknUd9PmN12m7KxzdPModmkk0TQCrpU8Tds9Qz=



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIG1812290PA  
Calle Alvarado 100 int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79800 TEL. 400 26 5 00 32  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

## **ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA:

11-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**

# **PRESUPUESTO CONTRATADO**



CONSTRUCCIONES INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIC161225DPA  
Calle Alvarado 188 Int. A Zona Centro, 2016, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 489 56 5 80 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 11 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 11 de Diciembre del 2018

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES  
LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADESPeriodo de Ejecucion: del Dia 17 de Octubre del 2018  
al Dia 06 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/R/R33/2018

Monto del contrato: \$ 2,850,000.00

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>1</b>	<b>CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA 4.50 * 3.50 M</b>				
<b>1.1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, P/DESPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	15.75	\$ 6.12	\$ 96.39
	Total de PRELIMINARES			\$	96.39
	**Noventa y Seis Pesos 39/100 M.N.**				
<b>1.2</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>				
2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: AFINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	0.19	\$ 72.12	\$ 13.70
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE: COITES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	16	\$ 55.88	\$ 894.08
2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	15.75	\$ 47.15	\$ 742.61
2.04	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACIRO DE REFUERZO DE #3 @1.00 M, EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	24.84	\$ 34.06	\$ 846.05
2.05	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	ML	18	\$ 52.84	\$ 951.12
2.06	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: PUACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	6.4	\$ 85.74	\$ 548.74
2.07	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,290.75	\$ 664.32
2.08	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	1.58	\$ 2,290.75	\$ 3,619.39
	Total de CIMENTACION			\$	8,280.61
	**Ocho Mil Doscientos Ochoenta Pesos 01/100 M.N.**				
<b>1.3</b>	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				
3.01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12x20x40 CMS, ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1-6, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	33.9	\$ 217.49	\$ 7,370.88



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C031612290PA  
Calle Alvarado 100 int. A Zona Centro, Xilón, S.L.P. C.P. 79008 TEL. 488 56 5 00 82  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 11 de Diciembre del 2018

**C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ**  
**PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL**  
Presente.

Fecha de Presentación: 11 de Diciembre del 2018

**OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**  
**LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES**

Periodo de Ejecucion: del Dia 17 de Octubre del 2018  
al Dia 08 de Diciembre del 2018.

**No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006IR/R33/2018**

Monto del contrato: \$ 2,850,000.00

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
3.02	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRÉS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	7.62	\$ 230.87	\$ 1,759.23
3.03	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.22	\$ 2,290.75	\$ 503.97
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CC1 DE 12x12 CMS CON ARMEX 12-20-4, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	M1	16	\$ 49.63	\$ 794.08
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRÉS, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	6.4	\$ 230.87	\$ 1,477.57
3.06	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,290.75	\$ 664.32
3.07	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	77.67	\$ 155.93	\$ 12,111.08
3.08	PINTURA VINÍLICA BLANCA MARCA BEREL LÍNEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	94.56	\$ 50.50	\$ 4,775.28
<b>Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>					\$ 29,456.41
**Veintinueve Mil Cuatrocientos Cincuenta y Seis Pesos 41/100 M.N.**					
<b>1.4</b>	<b>LOSA DE AZOTEA</b>				
4.01	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	16.89	\$ 286.17	\$ 4,833.41
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/4-4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	M2	19.11	\$ 99.86	\$ 1,908.33
4.03	HABILITADO Y ARMADO CON VARILLAS CORRUGADA DE DIÁMETRO 3/8" DE A.J.L. Ø0.80 MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	KG	32.31	\$ 32.28	\$ 1,043.29
4.04	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC=200 KG/CM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO	M3	1.91	\$ 2,322.20	\$ 4,435.40
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO.	M2	19.11	\$ 52.78	\$ 1,008.63
<b>Total de LOSA DE AZOTEA</b>					\$ 13,229.05
**Trece Mil Doscientos Veintinueve Pesos 05/100 M.N.**					
<b>1.5</b>	<b>HERRERIA</b>				
5.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRERIA DE 0.90 X 2.10 M, CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 2,280.36	\$ 2,280.36



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIC18122909A

Calle Alvarado 168 Int. A Zona Centro, XH55, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 499 38 5 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 11 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 11 de Diciembre del 2018

Periodo de Ejecucion: del Dia 17 de Octubre del 2018  
al Dia 08 de Diciembre del 2018.

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES  
LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006MR/R33/2018

Monto del contrato: \$ 2,850,000.00

**PRESUPUESTO CONTRATADO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
5.02	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.20 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	1.00	\$ 2,633.86	\$ 2,633.86
Total de HERRERIA					\$ 4,914.22
**Cuatro Mil Novecientos Catorce Pesos 22/100 M.N.**					
<b>1.6 INSTALACION ELECTRICA</b>					
6.01	SUMINISTRO E INSTALACIÓN ELÉCTRICA DE 1 SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3*3 CON SOQUET DE PORCELANA, 1 SALIDA DE CONTACTO CON CHALUPA GALVANIZADA Y 1 APAGADOR SENCILLO, INCLUYE: POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	LOTE	1.00	\$ 924.55	\$ 924.55
Total de INSTALACION ELECTRICA					\$ 924.55
**Novcientos Veinticuatro Pesos 55/100 M.N.**					
<b>1.7 LIMPIEZA DE OBRA</b>					
7.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	LOTE	1.00	\$ 99.37	\$ 99.37
Total de LIMPIEZA DE OBRA					\$ 99.37
**Noventa y Nueve Pesos 37/100 M.N.**					
				SUBTOTAL	\$ 57,000.00
				IVA	\$ -
				TOTAL	\$ 57,000.00

**COSTO TOTAL DE 1.00 VIVIENDA \$ 57,000.00**

**COSTO TOTAL DE 50.00 VIVIENDAS \$ 2,850,000.00**

\*\*DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.\*\*

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
R/PTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIC1012290PA  
Calle Alvarado 100 IM. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 70500 TEL: 400 20 6 60 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

## **ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018 FECHA: 11-dic-18

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**

# **CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C0161220PA  
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, 33000, S.L.P. C.P. 79005 TEL: 699-36 5 00 92  
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 11 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
 Presente.

Fecha de Presentación: 11 de Diciembre del 2018

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES  
 LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

Periodo de Ejecucion; del Dia 17 de Octubre del 2018  
 al Dia 08 de Diciembre del 2018,

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

Monto del contrato: \$ 2,850,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO					
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
<b>1</b>	<b>CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA 4.50 * 3.50 M</b>				
<b>1.1</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
1.01	TRAZO Y NIVELACIÓN DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, F/DESPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	M2	15.75	\$ 6.12	\$ 96.39
	<b>Total de PRELIMINARES EN ESTIMACION #1-FINIQUITO</b>			\$	96.39
	<b>**Novenata y Seis Pesos 39/100 M.N.**</b>				
<b>1.2</b>	<b>CIMENTACIÓN</b>				
2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: APINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	0.19	\$ 72.12	\$ 13.70
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	ML	16	\$ 55.88	\$ 894.08
2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	15.75	\$ 47.15	\$ 742.61
2.04	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #5 @1.00 M, EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	KG	24.84	\$ 34.05	\$ 846.05
2.05	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	ML	18	\$ 52.84	\$ 951.12
2.06	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	6.4	\$ 85.74	\$ 548.74
2.07	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,290.75	\$ 664.32
2.08	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACIÓN, INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	1.58	\$ 2,290.75	\$ 3,619.39
	<b>Total de CIMENTACION EN ESTIMACION #1-FINIQUITO</b>			\$	8,280.01
	<b>**Ocho Mil Doscientos Ochenta Pesos 01/100 M.N.**</b>				
<b>1.3</b>	<b>ALBAÑILERIA Y ACABADOS</b>				
3.01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12x20x40 CMS, ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:6, INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	33.9	\$ 217.48	\$ 7,370.88





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CXC161229DA

Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79909 TEL. 488 36 5 00 52  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 11 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente.

Fecha de Presentación: 11 de Diciembre del 2018

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES  
LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADESPeriodo de Ejecucion: del Dia 17 de Octubre del 2018  
al Dia 08 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

Monto del contrato: \$ 2,850,000.00

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO						
CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE	
3.02	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	7.52	\$ 230.87	\$	1,759.23
3.03	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200 KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.22	\$ 2,290.75	\$	503.57
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CC1 DE 12x12 CMS CON ARMEK 12-20-4, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	ML	18	\$ 49.63	\$	794.08
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	6.4	\$ 230.87	\$	1,477.57
3.06	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE F'c=200KG/CM2 RN TMA 3/4", EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	\$ 2,290.75	\$	664.32
3.07	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	77.67	\$ 155.93	\$	12,111.06
3.08	PINTURA VINÍLICA BLANCA MARCA BEREL LÍNEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	94.56	\$ 50.50	\$	4,775.28
Total de ALBAÑILERIA Y ACABADOS EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$	29,456.43
**Veintinueve Mil Cuatrocientos Cincuenta y Seis Pesos 41/100 M.N.**						
<b>1.4</b>	<b>LOSA DE AZOTEA</b>					
4.01	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	16.89	\$ 286.17	\$	4,833.41
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-6/4-4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	M2	19.11	\$ 99.86	\$	1,908.32
4.03	HABILITADO Y ARMADO CON VARILLAS CORRUGADA DE DIÁMETRO 3/8" DE A.R. @0.80 MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	KG	32.91	\$ 32.29	\$	1,043.29
4.04	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA F'c=200 KG/CM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO	M3	1.91	\$ 2,322.20	\$	4,435.40
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FESTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO.	M2	19.11	\$ 52.78	\$	1,008.63
Total de LOSA DE AZOTEA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$	13,229.05
**Trece Mil Doscientos Veintinueve Pesos 05/100 M.N.**						
<b>1.5</b>	<b>HERRERIA</b>					
5.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRERIA DE 0.90 X 2.10 M, CON LAMINA CAL 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	PIEZA	1.00	\$ 2,280.36	\$	2,280.36



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: GC181223DPA

Calle Alvarado 188 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 1 09 92  
e-mail: canarocostrucciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 11 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
Presente-

Fecha de Presentación: 11 de Diciembre del 2018

Periodo de Ejecucion: del Dia 17 de Octubre del 2018

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

al Dia 08 de Diciembre del 2018.

LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-0061R/R33/2018

Monto del contrato: \$ 2,850,000.00

**CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO**

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
5.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.20 M. DE ALTURA, VINIL, TAQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	PIEZA	1.00	\$ 2,633.86	\$ 2,633.86
Total de HERRERIA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 4,934.22
**Cuatro Mil Novecientos Catorce Pesos 22/100 M.N.**					
<b>1.6 INSTALACION ELECTRICA</b>					
6.01	SUMINISTRO E INSTALACION ELÉCTRICA DE 1 SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3"X3 CON SOQUET DE PORCELANA, 1 SALIDA DE CONTACTO CON CHALLIPA GALVANIZADA Y 1 APAGADOR SENCILLO, INCLUYE: POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 924.55	\$ 924.55
Total de INSTALACION ELECTRICA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 924.55
**Novcientos Veinticuatro Pesos 55/100 M.N.**					
<b>1.7 LIMPIEZA DE OBRA</b>					
7.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	LOTE	1.00	\$ 99.37	\$ 99.37
Total de LIMPIEZA DE OBRA EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 99.37
**Noventa y Nueve Pesos 37/100 M.N.**					
SUBTOTAL					\$ 57,000.00
IVA					\$ -
TOTAL					\$ 57,000.00

COSTO TOTAL DE 1.00 VIVIENDA \$ 57,000.00

COSTO TOTAL DE 50.00 VIVIENDAS \$ 2,850,000.00

\*\*DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.\*\*

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C1C1912390PA  
Calle Alvarado 105 Int. A Zona Centro, XH888, S.L.P., C.P. 75000 TEL. 439 38 6 00 02  
e-mail: canaro.construccionesci@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

FECHA:

11-dic-18

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES**

**P O R T A D A**

## ESTIMACIÓN NÚMERO:

UNO Y FINQUITO

OBRA: OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-0061R/R33/2018

FECHA: 11-06-18

PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 15 DE DICIEMBRE DE 2018

PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

C.A. 2012

**MUNICIPIO DE TAMPAMOLON CORONA, S.L.P. 2018- 2021**  
**SAN LUIS POTOSI**  
**COORDINACION DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL**

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO Y FINQUITO	DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018	11-06-18

## CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1
--

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO ( CON I.V.A.)
TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-0061R/R33/2018	17 de octubre de 2018	8 de diciembre de 2018	\$ 1,425,000.00

MONTO CONTRATADO	
\$	2,850,000.00

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 1,425,000.00	\$ 1,425,000.00

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 2,850,000.00	\$ 2,850,000.00

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD DE \$ 2,850,000.00

CON LETRA: “DOS MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.”

DEDUCCIONES	
2 AL MILLAR	\$ 5,700.00
5 AL MILLAR	\$ 14,250.00
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 1,425,000.00
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 1,444,950.00</b>

IMPORTE ESTIMACION	\$ 2,850,000.00
I.V.A.	\$ -
<b>TOTAL</b>	<b>\$ 2,850,000.00</b>
DEDUCCIONES	\$ 1,444,950.00
<b>NETO A PAGAR</b>	<b>\$ 1,405,050.00</b>

CONTRATISTA

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
 CANARO, S.A. DE C.V.  
 RFE LEGAL: EDGAR CASIMIRO MARTINEZ

REVISADO POR:

DEBARRILLO SOCIAL  
 Tampamolon Corona, S.L.P.  
 2018

ING. WENDEL SANTIGO MARTINEZ  
 SUPERVISOR DEL AYUNTAMIENTO

PRESIDENCIA MUNICIPAL  
 Tampamolon Corona, S.L.P.  
 C. L. ZEIBIDRO MEJIA GOMEZ  
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL

Vo Bo

PROFR. AARON BALDERAS CRUZ  
 COORDINADOR DE DEBARRILLO SOCIAL MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: QIC161228DPA  
Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 78906 TEL. 489 35 9 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

## **ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 11-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS  
LOCALIDADES**

# **ESTIMACIÓN #1 Y FINIQUITO**



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C1C1612900PA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xátla, S.L.P. C.P. 70550 TEL. 488 46 5 00 32

e-mail: canaro@construcciones1@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC. DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,850,000.00

No DE CONTRATO: TAMPANOLÓN-CDSM-SH-00610R/033/2018

FECHA: 11-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	MAYANC PUBCO			CONTRATADO			EJECUTADO											
		URE	CANT	PLANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL. POR E.E.C.	IMP. VOL. POR E.E.C.	VOL. ADC	IMP. VOL. ADC						
<b>CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA 4.50 x 3.50 M</b>																			
1.1	PRELIMINARES																		
1.01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, PISOPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	3/2	15.75	6.12		96.39		15.75	96.39		15.75	96.39	0.00	0.00				
1.2	CIMENTACIÓN																		
2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: APINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APILE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100.00	3/3	6.19	72.12		13.70		6.19	13.70		6.19	13.70	0.00	0.00				
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4. INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	X/1	10.00	55.88		804.08		16.00	804.08		16.00	804.08	0.00	0.00				
2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 8-8/10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	M/2	15.75	47.15		742.61		15.75	742.61		15.75	742.61	0.00	0.00				



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CIG161228094

Calle Alvarado 198 int. A Zona Centro, 30333, S.L.P. C.P. 78050 TEL. 489 36 5 00 82

e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,850,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/R/R/03/2018

FECHA: 11-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CUE DE CPTO	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL ADIC	MP VOL POR ELEC	VOL POR ELEC	MP VOL POR ELEC
			UNID	CANT	P UNID	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
2.04	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #3 @1.00 M, EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	K.G	24.84	34.06	848.05	24.84	848.05	34.84	848.05	0.00	0.00	0.00
2.05	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	18.09	32.84	551.12	18.09	551.12	18.09	551.12	0.00	0.00	0.00
2.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE FLUJACION, AMARRES MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	6.40	85.74	548.74	6.40	548.74	6.40	548.74	0.00	0.00	0.00
2.07	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KGCM2 RN TMA 3/4" EN CADENA, DE DESPLANTE, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	2290.75	664.32	0.29	664.32	0.29	664.32	0.00	0.00	0.00
2.08	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200 KGCM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	1.58	2290.75	3,619.39	1.58	3,619.39	1.58	3,619.39	0.00	0.00	0.00
1.3	ALBAÑILERIA Y ACABADOS											



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C018120500A

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xalapa, S.L.P. C.P. 71600 TEL. 489 34 6 00 82  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,850,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R/03/2018

FECHA: 11-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CUE DE CFTO	CONCEPTO	UNID	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. POR EJEC	IMPORTE POR EJEC	VOL. ADIC	MP VOL. ADIC
			CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT				
3.01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12x20x40 CMS. ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:8. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	33.00	217.43	7,170.86	33.00	7,170.86	33.00	7,170.86	0.00	0.00	
3.02	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE. INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	7.62	310.87	1,759.23	7.62	1,759.23	7.62	1,759.23	0.00	0.00	
3.03	CONCRETO HECHO EN OBRA, CON REVOLVEDORA DE FC=200 KG/CM2 RN TMA 3M', EN CASTILLOS. INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.22	2290.75	503.97	0.22	503.97	0.22	503.97	0.00	0.00	
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CC1 DE 12x12 CMS CON ARMEX 12-20-4. INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	ML	16.00	49.63	794.08	16.00	794.08	16.00	794.08	0.00	0.00	
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE. INCLUYE: FIJACION, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	M2	6.40	230.87	1,477.57	6.40	1,477.57	6.40	1,477.57	0.00	0.00	
3.06	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC=200KGCM2 RN TMA 3M', EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	M3	0.29	2290.75	664.32	0.29	664.32	0.29	664.32	0.00	0.00	





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CCI81250PA

Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, Xela, S.L.P. C.P. 75005 TEL. 489 38 5 00 82  
email: canaro.construcciones@grat.com

# E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,850,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-008IURR33/2018

FECHA: 11-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CPTO	CONCEPTO	MAYOR RIESGO	CONTRATADO				EJECUTADO							
			LINE	CANT	P.UMT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL POR E.A.CC	IMP. VOL POR E.A.CC	VOL ADIC	IMP. VOL ADIC
3.07	APLAVADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	M2	77.67	155.93	12,111.08	77.67	12,111.08	77.67	12,111.08	0.00	0.00	0.00	0.00
3.08	PINTURA VINÍLICA BLANCA MARCA BEREL LINEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO. INCLUYE PREPARACIÓN DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100.00	M2	94.56	50.30	4,775.28	94.56	4,775.28	94.56	4,775.28	0.00	0.00	0.00	0.00
4.01	LOSA DE AZOTEA													
4.01	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	100.00	M2	16.89	286.17	4,833.41	16.89	4,833.41	16.89	4,833.41	0.00	0.00	0.00	0.00
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 8-8M-4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS	100.00	M2	19.11	90.86	1,908.32	19.11	1,908.32	19.11	1,908.32	0.00	0.00	0.00	0.00
4.03	HABILITADO Y ARMADO CON VARILLAS CORRUGADA DE DIÁMETRO 3/8" DE A.R. Ø0.80 MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	100.00	KG	32.31	32.29	1,043.29	32.31	1,043.29	32.31	1,043.29	0.00	0.00	0.00	0.00
4.04	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA FC-200 X40CM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE: ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO	100.00	M3	1.91	2322.20	4,435.40	1.91	4,435.40	1.91	4,435.40	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C116129094

Calle Anzures 108 Int. A Zona Centro, Xela, S.L.P. C.P. 75000 TEL. 458 36 5 95 92  
 email: canaro.construcciones@gmail.com

# E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,850,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-0083R/233/2018

FECHA: 11-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CIVE DE CPTD	CONCEPTO	SUNVIC			CONTRATADO			EJECUTADO						
		FECCO	UM	CANT	P.LIMIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	CANT	IMPORTE	VOL POR EJEC.	IMP VOL POR EJEC.	VOL ADIC	IMP VOL ADIC
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AROS MARCA FESTER IMPAC O SIMILAR. INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA COLOCADO CON ROSILLO.	1000.00	M2	19.11	32.78	1,000.63		19.11	1,000.63		0.00	0.00		0.00
1.5	HERRERIA													
5.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRERIA DE 0.90 X 2.10 M. CON LAMINA CAL. 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHELPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO.	1000.00	PIEZA	1.00	2280.36	2,280.36	1.00	2,280.36	1.00	2,280.36	0.00	0.00	0.00	0.00
5.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.50 X 1.20 M. DE ALTURA. VINIL, TAQUETES, TORNILLOS. INCLUYE PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO.	1000.00	PIEZA	1.00	2,633.86	2,633.86	1.00	2,633.86	1.00	2,633.86	0.00	0.00	0.00	0.00
1.6	INSTALACION ELECTRICA													
6.01	SUMINISTRO E INSTALACION ELECTRICA DE 1 SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRO GALVANIZADA 3"3 CON SOQUET DE PORCELANA, 1 SALIDA DE CONTACTO CON CHALUPA GALVANIZADA, Y 1 APAGADOR SENCILLO. INCLUYE POLIUBUCTO ANARANJADO DE 1/2". CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	1000.00	LOTE	1.00	924.55	924.55	1.00	924.55	1.00	924.55	0.00	0.00	0.00	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C16123209A

Calle Alvarado 100 Int. A, Zona Centro, Xalapa, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 409 16 5 00 93

e-mail: canaroinstrucciones@gmail.com

# E S T I M A C I O N # 1

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,850,000.00

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-0809/R/03/2018

FECHA: 11-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CIVIL DE OPTO	CONCEPTO	S/M/M/MC. PESO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. IMP. VOL. POR EJE. ADC	VOL. IMP. VOL. POR EJE. ADC
			UNI	CANT	P.UNIT	IMPORTE	CANT	IMPORTE		
1.7	LIMPIEZA DE OBRA									
7.01	LIMPIEZA FINAL DE OBRA, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	(M/M)	1.00	99.37		99.37	1.00	99.37	0.00	0.00
<b>S U M A S:</b>						\$ 57,000.00		\$ 57,000.00	\$ -	\$ 0.00

\$ 57,000.00 SUMA: \$ 57,000.00

\$ 0% I.V.A. \$ -

**COSTO TOTAL DE 1.00 VIVIENDA \$ 57,000.00 TOTAL: \$ 57,000.00**

**COSTO TOTAL DE 50.00 VIVIENDAS \$ 2,850,000.00 CONTRAT. \$ 2,850,000.00**

% FINAN: 100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
CANARO, S.A. DE C.V.

APTEL LEIDA: EDGAR OCHOA MARTÍNEZ



Vo.Bo.

DESARROLLOS SOCIALES C.  
Tampamolón Chico, S.L.P.  
ING. OFIC. AARON BALDERAS CRUZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBO:

PRESIDENTE MUNICIPAL  
Tampamolón Chico, S.L.P.  
2018 - 2019  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL  
YANISBERG GÓMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

UBICACIÓN: VARIAS LOCALIDADES

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 11 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

PERIODO DE EJECUCION: DEL 17-oct

AL 08-dic-18

\$ 2,850,000.00

CVE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIMACION	VOLUMEN ADICION
				CANT.	P. UNIT.	IMPORTE	ESTIMACION 1 - FINIQUITO	IMPORTE			
1.01	CONSTRUCCION DE VIVIENDA 4.50' X 3.50 M										
1.1	PRELIMINARES										
1.01	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO POR MEDIOS MANUALES, PIDEPLANTE DE VIVIENDA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	M2	15.75	6.12	\$ 96.39	15.75	\$ 96.39	\$ 96.39	\$ -	0.00
1.2	CIMENTACION										
2.01	EXCAVACION POR MEDIOS MANUALES PARA CIMENTACION EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL, INCLUYE: APINE, HERRAMIENTA, RETIRO Y APLE DE MATERIAL PARA SU POSTERIOR USO O RETIRO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M3	0.19	72.12	\$ 13.70	0.19	\$ 13.70	\$ 13.70	\$ -	0.00
2.02	HABILITADO Y ARMADO DE CADENA DE DESPLANTE DE 12 X 20 ARMADA CON ARMEX 12X20-4, INCLUYE: CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	ML	16.00	55.88	\$ 894.08	16.00	\$ 894.08	\$ 894.08	\$ -	0.00
2.03	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSOLDADA DE 6-8X10-10 EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE TRASLAPES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	M2	15.75	47.15	\$ 742.61	15.75	\$ 742.61	\$ 742.61	\$ -	0.00
2.04	SUMINISTRO, HABILITADO Y COLOCACION DE ACERO DE REFUERZO DE #3 Ø1.00 M, EN LOSA DE CIMENTACION, INCLUYE GANCHOS, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	KG	24.84	34.05	\$ 846.05	24.84	\$ 846.05	\$ 846.05	\$ -	0.00
2.06	HABILITADO Y ARMADO DE CASTILLO 12 X 12 ARMADO CON ARMEX 12X12-4 DESPLANTADOS DE CADENA DE DESPLANTE, INCLUYE CORTES, TRASLAPES, DESPERDICIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	ML	18.00	52.84	\$ 951.12	18.00	\$ 951.12	\$ 951.12	\$ -	0.00
2.06	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CADENA DE DESPLANTE, ACABADO APARENTE, INCLUYE: PLACON AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	100	M2	6.40	85.74	\$ 548.74	6.40	\$ 548.74	\$ 548.74	\$ -	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

UBICACIÓN: VARIAS LOCALIDADES

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 11 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/RI/R/33/2018

\$ 2,650,000.00

08-dic-18

AL

17-oct

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL

OYE DEL OPTO	CONCEPTOS	% AV	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION	
						IMPORTE	M <sup>2</sup>	IMPORTE	M <sup>2</sup>				
2.07	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC-200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN CADENA DE DESPLANTE. INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	100	M3	0.29	2290.75	\$	654.32	\$	0.29	\$	654.32	\$	0.00
2.08	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC-200 KG/CM2 RN TMA 3/4" EN LOSA DE CIMENTACIÓN. INCLUYE: COLADO, CURADO Y VIBRADO	100	M3	1.58	2290.75	\$	3,619.39	\$	1.58	\$	3,619.39	\$	0.00
1.3	ALBAÑILERIA Y ACABADOS												
3.01	MURO DE BLOCK DE CONCRETO 12x20x40 CMS. ASENTADO CON MEZCLA MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:8. INCLUYE: MATERIAL Y MANO DE OBRA	100	M2	33.90	217.43	\$	7,370.88	\$	33.90	\$	7,370.88	\$	0.00
3.02	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CASTILLOS ACABADO APARENTE, INCLUYE: FLUCIÓN, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	100	M2	7.62	230.87	\$	1,756.23	\$	7.62	\$	1,756.23	\$	0.00
3.03	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC-200 KG/CM2 RN TMA 3/4". EN CASTILLOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	100	M3	0.22	2290.75	\$	503.97	\$	0.22	\$	503.97	\$	0.00
3.04	HABILITADO Y ARMADO DE CERRAMIENTO CCI DE 12x12 CMS CON ARMEX 12-20-4. INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS.	100	ML	16.00	49.63	\$	794.08	\$	16.00	\$	794.08	\$	0.00
3.05	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN CERRAMIENTOS, ACABADO APARENTE, INCLUYE: FLUCIÓN, AMARRES, MATERIAL Y MANO DE OBRA	100	M2	6.40	230.87	\$	1,477.57	\$	6.40	\$	1,477.57	\$	0.00
3.06	CONCRETO HECHO EN OBRA CON REVOLVEDORA DE FC-200KG/CM2 RN TMA 3/4". EN CERRAMIENTOS, INCLUYE COLADO, CURADO Y VIBRADO	100	M3	0.29	2290.75	\$	664.32	\$	0.29	\$	664.32	\$	0.00
3.07	APLANADO FINO EN MUROS INTERIOR Y EXTERIOR A PLOMO Y REGLA CON CEMENTO-CAL-ARENA 1:1:10. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN	100	M2	77.67	155.53	\$	12,111.08	\$	77.67	\$	12,111.08	\$	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CAMARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

UBICACION: VARIAS LOCALIDADES

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 11 de Diciembre del 2018

CONTRATO No: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

PERIODO DE EJECUCION: DEL 17-oct AL 08-dic-18 \$ 2,850,000.00

CIV DEL CPTO	CONCEPTOS	% de	UN.	CANT.	P. UNIT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE POR ESTM.	IMPORTE TOTAL ESTIMADO	VOLUMEN ADICION
						IMPORTE	N°	IMPORTE	N°			
3.06	PINTURA VINILICA BLANCA MARCA BEREL LINEA KALOS TONE O SIMILAR PARA INTERIOR Y EXTERIOR EN MUROS Y PLAFON, TRABAJO TERMINADO, INCLUYE PREPARACION DE LA SUPERFICIE Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M2	94.56	50.50	\$	4,776.28	\$	94.56	\$	4,776.28	0.00
1.4	LOSA DE AZOTEA											
4.01	CIMBRADO Y DESCIMBRADO EN LOSA DE AZOTEA ACABADO APARENTE, EN FRONTERAS, MATERIAL Y MANO DE OBRA	100	M2	16.69	266.17	\$	4,633.41	\$	16.69	\$	4,633.41	0.00
4.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE MALLA ELECTROSGUADADA DE 6-54-4 EN LOSA DE AZOTEA, INCLUYE TRASLAPES, CORTES Y DESPERDICIOS.	100	M2	19.11	99.86	\$	1,908.32	\$	19.11	\$	1,908.32	0.00
4.03	HABILITADO Y ARMADO CON VARILLAS CORRUGADA DE DIAMETRO 3/8" DE A.R. @90 MT EN AMBOS SENTIDOS, INCLUYE CORTES, TRASLAPES Y DESPERDICIOS	100	KG	32.31	32.29	\$	1,043.29	\$	32.31	\$	1,043.29	0.00
4.04	CONCRETO HECHO EN OBRA, CON REVOLVEDORA FC-200 KG/CM2 RN DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUYE ELEVACION DE MATERIALES, COLADO, VIBRADO Y CURADO.	100	M3	1.51	2622.20	\$	4,435.40	\$	1.31	\$	4,435.40	0.00
4.05	SUMINISTRO Y COLOCACION DE IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ACRITON IMPERMEABLE 3 AÑOS MARCA FASTER, IMPAC O SIMILAR, INCLUYE UNA CAPA CON MEMBRANA DE REFUERZO BLANCA, COLOCADO CON RODILLO	100	M2	19.11	52.78	\$	1,008.63	\$	19.11	\$	1,008.63	0.00
1.5	HERRERIA											
5.01	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PUERTA ABATIBLE HECHA A BASE DE HERRERIA DE 0.90 X 2.10 M. CON LAMINA CAL 18 INCLUYE MARCO, CHAPA MARCA PHILIPS Y UNA MANO DE ANTICORROSIVO Y APLICACION DE PINTURA ESMALTE COLOR NEGRO	100	PIEZA	1.00	2260.36	\$	2,260.36	\$	1.00	\$	2,260.36	0.00
5.02	SUMINISTRO Y COLOCACION DE VENTANA DE HERRERIA TIPO CORREDIZA CON CRISTAL CLARO DE 6 MM DE 1.30 X 1.20 M. DE ALTURA, VINIL, TAJQUETES, TORNILLOS, INCLUYE: PINTURA ANTICORROSIVA Y ESMALTE COLOR NEGRO	100	PIEZA	1.00	2,633.86	\$	2,633.86	\$	1.00	\$	2,633.86	0.00



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

**FINIQUITO**

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

UBICACION: VARIAS LOCALIDADES

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 11 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-0088R/R.33/2018

PERIODO DE EJECUCION DEL 17-oct AL 08-dic-18

\$ 2,850,000.00

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% AV	CONTRATADO			ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL		VOLUMEN			
			FBICO	UN.	CANT.	P. UNET.	IMPORTE	N°1	ESTIMACION 1-FINIQUITO	IMPORTE	FOR ESTIM	ADICION	
1.6 6.01	INSTALACION ELECTRICA SUMINISTRO E INSTALACION ELECTRICA DE 1 SALIDA DE CENTRO CON CAJA CUADRADA GALVANIZADA 3"3 CON SOQUET DE PORCELANA. 1 SALIDA DE CONTACTO CON CHALUPA GALVANIZADA Y 1 APAGADOR SENCILLO. INCLUYE: POLIDUCTO ANARANJADO DE 1/2", CABLEADO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	LOTE	1.00	924.56	\$	824.56	1.00	\$	924.56	\$	824.56	0.00
1.7 7.01	LIMPIEZA DE OBRA LIMPIEZA FINAL DE OBRA INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	LOTE	1.00	99.37	\$	99.37	1.00	\$	99.37	\$	99.37	0.00
SUMAS						\$	57,000.00		\$	56.39	\$	96.39	
I.V.A. 0%						\$	-		\$	15.42	\$	15.42	
TOTALES						\$	57,000.00		\$	111.81	\$	111.81	

COSTO TOTAL DE 50.00 VIVIENDAS 2,850,000.00

ELABORO:

*Edgar*

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO, S.A. DE C.V.

R/PTE LEGAL EDGAR CAJENA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL  
Tampanmolon  
2018-2021

PROFR. AARON BALDERA CRUZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

APROBÓ:



PRESIDENCIA MUNICIPAL

Presidente: E. ISIDRO MEJIA GOMEZ

2018 - 2021  
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: C10102230PA  
Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, Xérez, S.L.P. C.P. 79906 TEL. 489 36 5 00 02  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 11-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS  
LOCALIDADES**

**CONCENTRADO DE  
ESTIMACION #1 Y  
FINIQUITO**





CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: DC1912280PA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, XPR9, S.L.P. C.P. 78500 TEL. 480 96 5 00 92

e-mail: canaro.construcciones@canaro.com

# CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES

PERIODO DE EJECUCION:

DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/R/R/033/2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 2,850,000.00

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

FECHA: 11-dic-18

ESTIMACION NUMERO	APROBACION	FECHA DE PERIODO DE EJECUCION	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		17 de octubre de 2018 AL 8 de diciembre de 2018	\$ 2,850,000.00	\$ 2,850,000.00	100.00%	100.00%
<b>TOTALES:</b>			\$ 2,850,000.00	\$ 2,850,000.00	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
CANARO, S.A. DE C.V.

RPTÉ LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL  
Tampamolón, S.L.P.

PROFR. AARÓN BALDERAS CRUZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

APROBÓ:



PRESIDENTE MUNICIPAL

C. LAZARIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CCI812280PA  
Calle Alvarado 109 Int. A Zona Centro, X802, S.L.P. C.P. 78900 TEL. 489 38 5 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 11-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS  
LOCALIDADES**

# **ESTADO DE CUENTA**

MUNICIPIO: TAMPAOLON CORONA  
 LOCALIDAD: VARIAS LOCALIDADES  
 CONTRATO: TAMPAOLON-CDSM-SH-00/M/R/R3.1/2016  
 CONTACTISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.  
 OBRA: CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS LOCALIDADES  
 FECHA: 11-dic-18



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
**CANARO**  
 S.A. DE C.V.

ESTIMACION N° 1  
 HOJA 1 DE 1

**ESTADO DE CUENTA**

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
\$ 2,850,000.00	\$ -	\$ 2,850,000.00			\$ 2,850,000.00				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MILLAR	5 AL MILLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
<b>ANTECIPO</b>		\$ 1,425,000.00	\$ -	\$ 1,425,000.00					\$ 1,425,000.00
ESTIMACION No. 1 Y FINQUILTO	17-oct-18 08-dic-18	\$ 2,850,000.00	\$ -	\$ 2,850,000.00	\$ 1,425,000.00	\$ 5,700.00	\$ 14,250.00	\$ 1,444,950.00	\$ 1,405,050.00
ESTIMACION No.2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No.4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
<b>TOTALES</b>		2,850,000.00	0.00	2,850,000.00	1,425,000.00	5,700.00	14,250.00	1,444,950.00	\$ 2,830,050.00

saldo por ejercer de obra 0.00  
 saldo por amortizar anticipo 0.00



*Edgar Corona*  
 CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS  
 CANARO, S.A. DE C.V.  
 CITE LEGAL: EDGAR CORONA INMOTRIZ

*Aracelis C.*  
 PROBABARRON J. GONZALEZ CRUZ  
 C/Barraquero de residencia de la 1ra. de  
 Avenida de la Libertad, S.L.T.

SECRETARÍA MUNICIPAL  
 C. LAURENTE MORALES  
 RESIDENTE MUNICIPAL CONSTRUCCIONES  
 TAMPAOLON CORONA, S.L.T.



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

**CANARO**

S.A. de C.V.

RFC: CCI81228DPA  
Calle Alvarado 109 Int. A Zona Centro, Xilés, S.L.P. C.P. 79600 TEL. 485 35 5 00 92  
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 17 DE OCTUBRE AL DIA 08 DE DICIEMBRE DE 2018

**ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO**

FECHA: 11-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SH-006/IR/R33/2018

**CONSTRUCCION DE CUARTOS DORMITORIOS EN VARIAS  
LOCALIDADES**

# **BITACORA DE OBRA Y REPORTE FOTOGRAFICO**